



Legis^{sana}

Rechtsschutzversicherung für Patienten

Legis^{sana} unterstützt Sie bei
medizinischen Streitigkeiten, die sich
nicht gütlich beilegen lassen.

Diagnose- und Behandlungsfehler können oft schwerwiegende Folgen haben. Davor ist niemand geschützt. Bei Streitigkeiten mit medizinischen Einrichtungen ist es für geschädigte Patienten schwierig, sich ohne die Unterstützung durch Juristen und Experten erfolgreich durchzusetzen.

Legis^{sana} vertritt Ihre Rechte bei Streitigkeiten mit der Ärzteschaft (insbesondere Ärzte, Zahnärzte, Chirurgen und Physiotherapeuten), Spitälern, Kliniken oder anderen medizinischen Einrichtungen.

Legis^{sana} Leistungen

Fr. 300'000.– pro Fall

Die Rechtsschutzversicherung für Patienten Legissana verhilft Ihnen auf einfache und wirksame Weise zu Ihrem Recht. Sie deckt alle während des Rechtsverfahrens anfallenden Kosten bis zu einer Summe von Fr. 300'000.– pro Fall.

Zusätzlich zum Rechtsschutz übernimmt Legis^{sana}:

- › Kosten für beauftragte Anwälte
- › Gerichts- und Expertisenkosten
- › Verfahrenskosten
- › Prozessentschädigungen an die Gegenpartei
- › Fahrtkosten und Betriebskosten
- › den Vorschuss der Strafkautions

Die Besonderen Versicherungsbedingungen sind massgebend.

Rechtsschutz bei der Groupe Mutuel

Unsere Rechtsschutzpalette Legis umfasst fünf nach Belieben kombinierbare Module – damit Sie Ihre Rechte besser kennen und diese bei Streitigkeiten, die sich nicht gütlich beilegen lassen, wahren können.

- › **Legis^{priva}** Privatrechtsschutz
 - › **Legis^{strada}** Mobilitätsrechtsschutz
 - › **Legis^{duo}** Privat- und Mobilitätsrechtsschutz
 - › **Legis^{sana}** Patientenrechtsschutz
 - › **Legis^{digit@}** Rechtsschutzversicherung gegen digitale Risiken
-



Mehr über Legis^{sana}

Scannen und online lesen

Hotline 0848 803 222 Fax 0848 803 112 Web www.groupemutuel.ch

Groupe Mutuel

Gesundheit® Leben® **Vermögen®** Unternehmen®

Groupe Mutuel Versicherungen GMA AG

Rue des Cèdres 5 - Postfach - CH-1919 Martigny



Folgende Versicherungsunternehmen sind Mitglied der Groupe Mutuel, Association d'assureurs: Avenir Krankenversicherung AG – Easy Sana Krankenversicherung AG – Mutuel Krankenversicherung AG
Philos Krankenversicherung AG – SUPRA-1846 SA – Fondation AMB – CM Ville de Neuchâtel – Groupe Mutuel Versicherungen GMA AG – Mutuel Versicherungen AG – Groupe Mutuel Leben GMV AG
Von der Groupe Mutuel verwaltete Vorsorgestiftungen: Groupe Mutuel Vorsorge GMP – Walliser Vorsorge